PREFEITURA DE
HORIZONTE

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DOS PLANOS DE TRABALHO - CHAMADA PÚBLICA N2 2020.03.03.1.

OBJETO: Seleção de Organização Social, já qualificada na área da saúde, no âmbito do município para

posterior celebração de Contrato de Gestão para a prestação de serviços técnicos especializados de

operacionalização, gerenciamento e execução das ações e serviços de saúde na Unidade de Pronto

Atendimento (UPA) do Município de Horizonte/CE.

Aos 19 (dezenove) dias do mês de junho do ano de 2020 (dois mil e vinte), às 08 horas, reuniu-se a

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO, nomeada pela Secretaria de Saúde, na sala de reunião de licitações,

composta pelos seguintes membros: CÍCERO FREIRE DOS SANTOS - Presidente, JOSÉ LUÍS ROCHA -

Membro e GEOVANNA MARIA SALES MONTEIRO - Membro, para a sessão de julgamento dos Planos de

Trabalhos das organizações habilitadas apresentados para a CHAMADA PÚBLICA, tombada sob o n2

2020.03.03.1. Após a análise e apreciação realizada em todos os planos de trabalho, a COMISSÃO ESPECIAL

DE SELEÇÃO, conforme Relatório de Análises e Mapa de Pontuações, declara CLASSIFICADAS as seguintes

entidades, por atenderem a todas as exigências do edital com as respectivas pontuações: INSTITUTO

JURÍDICO PARA EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA E SAÚDE com 72 pontos e FUNDAÇÃO LEANDRO BEZERRA DE

MENEZES com 91,5 pontos, e declara DESCLASSIFICADAS as seguintes entidades por não atingirem a

pontuação mínima de 60 pontos exigida no subitem 5.3.1 do edital: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CISNE com

56 pontos e INSTITUTO DE GESTÃO E CIDADANIA (lGC) com 43 pontos. Diante disso será publicada a

decisão da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO, em jornal de grande circulação, Diário Oficial do Estado -

DOE, Diário Oficial da União - DOU, site do município e Afixada no Quadro de Avisos (flanelógrafo) da

Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a

interposição de recursos referente a decisão do referido julgamento no dia útil seguinte ao que se der a

mencionada publicação. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a sessão, sendo esta a decisão

da COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO, do que para constar assina a presente Ata.

7

Av. Presidente Castelo Branco, no  5100 • Centro • CEP: 62.880-060
CNPJ 23.555.196/0001-86. PABX (85) 3336.6045

Equipe Profissional Assinatura
Cícero Freire dos Santos

Presidente
Advogado - OAB 16039

12 Membro
José Luis Rocha da Mota
Administrador Hospitalar - CRA 10448
Geovanna Maria Sales Monteiro

22 Membro
Enfermeira - COREN 65857 zLei

9  Pr,fafturadeHorizonta HorzonteC. ffi  www.hoiite.ce,gov,br